

Scan Last Ejendomme A/S

Vrøndingvej 3B

8700 Horsens

CVR-nr. 31 05 79 30

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 14/04 2016

Olivier P. A. M. ter Steege
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance pr. 31. december 2015	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Scan Last Ejendomme A/S
Vrøndingvej 3B
8700 Horsens

CVR-nr.: 31 05 79 30
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 9. november 2007
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Kim Ole Broch-Lips
Olivier P. A. M. ter Steege
Claus Bundgaard

Direktion

Olivier P. A. M. ter Steege, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Handelsbanken

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før finansielle poster	774	903	698	753	693
Resultat af finansielle poster	(232)	(281)	(375)	(352)	(242)
Årets resultat	419	541	242	301	338
Balancesum	13.142	12.437	12.392	11.761	11.737
Egenkapital	3.092	2.673	2.132	1.890	1.589
Nøgletal					
Afkastningsgrad	6,1 %	7,3 %	5,8 %	6,4 %	5,9 %
Forrentning af egenkapital	14,5 %	22,5 %	12,0 %	17,3 %	23,8 %
Likviditetsgrad	9,0 %	2,9 %	1,4 %	0,8 %	0,0 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og administration af ejendomme og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 418.504, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 3.092.002.

Med hensyn til dagsværdien af investeringsejendomme henvises til note 1.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Likviditetsgrad Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		793.361	921
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(19.704)</u>	<u>(18)</u>
Resultat før finansielle poster		773.657	903
Finansielle omkostninger	2	<u>(231.983)</u>	<u>(281)</u>
Resultat før skat		541.674	622
Skat af årets resultat	3	<u>(123.170)</u>	<u>(81)</u>
Årets resultat		<u>418.504</u>	<u>541</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>418.504</u>	<u>541</u>
		<u>418.504</u>	<u>541</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	12.324.970	11.736
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>21.359</u>	<u>41</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>12.346.329</u>	<u>11.777</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	<u>600.000</u>	<u>600</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>600.000</u>	<u>600</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.946.329</u>	<u>12.377</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		30.000	30
Andre tilgodehavender		<u>133.531</u>	<u>30</u>
Tilgodehavender		<u>163.531</u>	<u>60</u>
Likvide beholdninger		<u>31.884</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>195.415</u>	<u>60</u>
Aktiver i alt		<u>13.141.744</u>	<u>12.437</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		<u>2.592.002</u>	<u>2.173</u>
Egenkapital	7	<u>3.092.002</u>	<u>2.673</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>609.156</u>	<u>536</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>609.156</u>	<u>536</u>
Banker		7.195.442	7.125
Deposita		<u>80.001</u>	<u>65</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>7.275.443</u>	<u>7.190</u>
Banker	9	480.000	523
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.272	26
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.499.307	1.417
Selskabsskat		50.314	62
Anden gæld		<u>114.250</u>	<u>10</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.165.143</u>	<u>2.038</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.440.586</u>	<u>9.228</u>
Passiver i alt		<u>13.141.744</u>	<u>12.437</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	2.173.498	2.673.498
Årets resultat	0	418.504	418.504
Egenkapital 31. december 2015	500.000	2.592.002	3.092.002

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2015 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 6,9% (2014: 7,5%). Det er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. samt afholdte vedligeholdelsesudgifter i 2015. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf. Afkastet vil ligge på ca. 7% i 2016.

	2015	2014
	kr.	t.kr.
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	62.886	52
Andre finansielle omkostninger	169.097	229
	231.983	281
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	50.314	62
Årets udskudte skat	72.856	19
	123.170	81

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2015	11.736.211
Tilgang i årets løb	<u>588.759</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>12.324.970</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>12.324.970</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	<u>59.125</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>59.125</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	18.062
Årets afskrivninger	<u>19.704</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>37.766</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>21.359</u>

6 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2015	2014
	kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2015	<u>600.000</u>	<u>600</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>600.000</u>	<u>600</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>600.000</u>	<u>600</u>

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
Group 3 A/S	Horsens	2.000.000	30 %

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	536.300	517
Hensat i året	72.856	19
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	<u>609.156</u>	<u>536</u>
Materielle anlægsaktiver	611.144	536
Amotiseringsudgifter	(1.988)	0
	<u>609.156</u>	<u>536</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

Banker

Efter 5 år	5.275.442	5.325
Mellem 1 og 5 år	1.920.000	1.800
Langfristet del	7.195.442	7.125
Øvrig kortfristet gæld til banker	480.000	523
Kortfristet del	480.000	523
	<u>7.675.442</u>	<u>7.648</u>

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser (Fortsat)

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
Deposita		
Efter 5 år	80.001	65
Langfristet del	80.001	65
Inden for et år	0	0
Kortfristet del	0	0
	<u>80.001</u>	<u>65</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 9.700 t.kr. i grunde og bygninger.